
 
 

Республика Крым 
Белогорский районный совет 

  15-я сессия 2-го созыва 
 

                                                        РЕШЕНИЕ 

24 сентября  2020 года                                                          №  157 

 
О даче согласия на приём из государственной собственности  

Республики Крым в муниципальную собственность  
муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

земельных участков сельскохозяйственного назначения   
                              

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
конституционным законом от 21.03.2014г. № 6-ФКЗ «О принятии в 
Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе 
Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города 
федерального значения Севастополя», Федеральным законом от 06.10.2003г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 11.1 Федерального закона от 22.08.2004г. № 
122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных 
актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О 
внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законами Республики Крым от 21.08.2014г.   
№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  от 
08.08.2014г. № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной 
собственностью Республики Крым», Поручением Председателя Совета 
министров Республики Крым Гоцанюка Ю.М. от 10.02.2020г. №1/01-60/673 
«В развитие поручения Главы Республики Крым» от 13.02.2018г. №1/01-
32/827, Порядком владения, пользования и распоряжения муниципальной 
собственностью муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым Администрацией Белогорского района, утвержденным 
решением 19-й сессии 1–го созыва Белогорского районного совета 
Республики Крым от 06.05.2015г. № 225 (с изменениями), на основании 
ходатайства администрации Белогорского района Республики Крым  от 
22.09.2020 года   №  11166/01-18,  

 

 

 



Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 
1.Дать согласие на прием из государственной собственности Республики 
Крым в муниципальную собственность муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым земельных участков 
сельскохозяйственного назначения, согласно Приложению к настоящему 
решению. 
2.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит 
размещению на странице сайта  муниципального  образования   Белогорский   
район государственной информационной системы Республики Крым 
«Портал правительства Республики Крым» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».   
                                                                                          
Председатель  
районного совета                                                                              С.К. Махонин 
  



 
Приложение  
к решению  15-й сессии Белогорского 
районного совета  2-го созыва 
от 24.09.2020 года  №  157 

 
  

Перечень имущества  
(земельных участков сельскохозяйственного назначения) 

подлежащий  принятию из государственной собственности Республики Крым 
в муниципальную собственность муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
№ п/п Муниципальный район, 

городской округ 
Кадастровый номер 
земельного участка 

 Площадь ,кв.м  Месторасположение Арендатор 

1 Белогорский район 90:02:050901:435 221 758,0 Республика Крым, Белогорский р-н, 
Васильевский с/с 

нет 

2 Белогорский район 90:02:050801:523 314 118,0 Республика Крым, Белогорский р-н, 
Васильевский с/с 

нет 

3 Белогорский район 90:02:090301:157 878 130,0 Республика Крым, Белогорский р-н,  
Зыбинский с/с 

нет 

4 Белогорский район 90:02:160501:104 1 081 477,0 Республика Крым, Белогорский р-н, 
Новожиловский с/с 

нет 

5 Белогорский район 90:02:160501:106 1158653 +/-9419 Республика Крым, Белогорский р-н, 
Новожиловский с/с 

нет 

6 Белогорский район 90:02:160601:142 323 488,0 Республика Крым, Белогорский р-н, 
Новожиловский с/с 

нет 

7 Белогорский район 90:02:160601:192 1309327 +/-400 Республика Крым, Белогорский р-н, 
Новожиловский с/с 

нет 

8 Белогорский район 90:02:170301:71 243 769,0 Республика Крым, р-н Белогорский,  
Русаковский сельский совет 

нет 

9 Белогорский район 90:02:170301:69 453 769,0 Республика Крым, р-н Белогорский,  
Русаковский сельский совет 

нет 



10 Белогорский район 90:02:170301:66 544 636,0 Республика Крым, р-н Белогорский,  
Русаковский сельский совет 

нет 

11 Белогорский район 90:02:170301:73 141 992,0 Республика Крым, р-н Белогорский, 
 Русаковский сельский совет 

нет 

12 Белогорский район 90:02:170301:76 287 996,0 Республика Крым, р-н Белогорский,  
Русаковский сельский совет 

нет 

13 Белогорский район 90:02:170401:89 357 590,0 Республика Крым, р-н Белогорский,  
Русаковский сельский совет 

нет 

 Итого:  7316703 +/-9819   
 
 
                 Заместитель главы  администрации                          Л.Б. Джелялова 
 

 


